

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.16	Program Pendidikan Pertanian			27.681.862.000	
5892	Pendidikan Pertanian			27.681.862.000	
5892.001	Mahasiswa yang mengikuti Pendidikan Tinggi Pertanian [Base Line]	451,00 Orang		10.957.045.000	
	Lokasi : KAB. MAGELANG				
5892.001.002	Diploma IV Program Studi Penyuluhan Peternakan			8.042.698.000	
101	Perencanaan Perkuliahan			641.000.000	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			<i>641.000.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			472.000.000	RM
	- Seragam Praktek Mahasiswa [1 JNS x 472 ORG]	472,00 ORG	500.000	236.000.000	
	- Seragam Mahasiswa [1 JNS x 472 ORG]	472,00 ORG	500.000	236.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			6.000.000	RM
	- ATK, Pengandaan, Pelaporan, Publikasi	2,00 KEGT	3.000.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			29.000.000	RM
	- Bahan Perlengkapan	2,00 KEGT	14.500.000	29.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.500.000	RM
	- Perj. Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perj. konsultasi dan pembinaan pendidikan	4,00 OP	2.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			117.500.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [25 ORG x 3 HR x 2 KL]	150,00 OP	500.000	75.000.000	
	- Transport peserta dan panitia [25 ORG x 2 KL]	50,00 OP	250.000	12.500.000	
	- Uang Saku Peserta [25 ORG x 3 HR x 2 KL]	150,00 OH	200.000	30.000.000	
102	Pelaksanaan Perkuliahan			6.249.335.000	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Semester Ganjil</i>			<i>3.319.005.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			279.100.000	RM
	- Cetak kartu (kartu mahasiswa, kartu pustaka) [105 ORG x 2 BH]	210,00 BUAH	25.000	5.250.000	
	- Cetak buku panduan (akademika, tata kehidupan kampus) [105 ORG x 2 EKS]	210,00 BUKU	30.000	6.300.000	
	- Bahan praktikum perkuliahan Semester Ganjil [472 ORG x 1 KEGT]	472,00 OK	550.000	259.600.000	
	- Konsumsi Rapat [6 KL x 25 ORG]	150,00 OK	25.000	3.750.000	
	- Plakat Juara [3 ORG x 4 TGKT]	12,00 BUAH	350.000	4.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			91.350.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap Smt I (Dosen yang berasal dari luar penyelenggara), 140 org (Jan - Peb) [4 KLS x 5 MK x 5 T]	200,00 TM	100.000	20.000.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap Smt I (Dosen yang berasal dari luar Satker Penyelenggara), 105 org (Sep - Des) [3 KLS x 5 M]	420,00 TM	100.000	42.000.000	
	- Honor Pemandu Lapangan [4 SMT x 6 MK x 2 ORG]	48,00 OK	250.000	12.000.000	
	- Honor Praktisi	9,00 OK	950.000	8.550.000	
	- Honor Pemandu Fiel Trip smt III	8,00 ORG	400.000	3.200.000	
	- Honor Pemandu Fiel Trip smt V	8,00 ORG	400.000	3.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Pemandu Fiel Trip smt VII <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)	6,00 ORG	400.000	2.400.000	RM
				2.871.775.000	
	- Konsumsi Mahasiswa Semester Ganjil, Jan-Peb [425 MHS x 59 HR]	25.075,00 OH	25.000	626.875.000	
	- Konsumsi Mahasiswa Semester Ganjil, Sept-Des [472 MHS x 122 HR]	57.584,00 OH	25.000	1.439.600.000	
	- Marge Mahasiswa Smt I, Jan-Peb [1 MHS x 2 BL]	2,00 OB	150.000	300.000	
	- Marge Mahasiswa Smt III, Sept-Des [1 MHS x 4 BLN]	4,00 OB	150.000	600.000	
	- Marge Mahasiswa Smt I, Sept-Des [5 MHS x 4 BLN]	20,00 OB	150.000	3.000.000	
	- Bantuan Usaha Mahasiswa	47,00 KLP	5.000.000	235.000.000	
	- Konsumsi Praktek Lapang Petani dan Penyuluh [4 KLS x 4 KLP x 6 MK x 25 ORG]	2.400,00 OK	25.000	60.000.000	
	- Field Trip Mahasiswa Smt III (140 mh, 2 hr)	140,00 ORG	800.000	112.000.000	
	- Field Trip Mahasiswa Smt V (149 mhs, 4 hr)	149,00 ORG	1.600.000	238.400.000	
	- Field Trip Mahasiswa Smt VII (78 mhs, 5 hr)	78,00 ORG	2.000.000	156.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			31.500.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			45.280.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Pemandu Field Trip smt III [8 ORG x 2 HR]	16,00 OH	400.000	6.400.000	
	- Akomodasi dan konsumsi Pemandu Field Trip smt V [8 ORG x 4 HR]	32,00 OH	400.000	12.800.000	
	- Akomodasi dan konsumsi Pemandu Field Trip smt VII [6 ORG x 5 HR]	30,00 OH	400.000	12.000.000	
	- Uang saku Pemandu smt III [8 ORG x 2 HR]	16,00 OH	160.000	2.560.000	
	- Uang saku Pemandu smt V [8 MHS x 4 HR]	32,00 OH	160.000	5.120.000	
	- Uang saku Pemandu smt VII [8 MHS x 5 HR]	40,00 OH	160.000	6.400.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Semester Genap</i>			2.835.875.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			491.625.000	RM
	- Cetak buku (PKL, Panduan, Logbook, KIPA)	850,00 BUAH	25.000	21.250.000	
	- Konsumsi Penguji uji komprehensif [58 MHS x 3 ORG]	174,00 OH	25.000	4.350.000	
	- Konsumsi Penguji uji PKL I [149 MHS x 1 KL]	149,00 OH	25.000	3.725.000	
	- Konsumsi Penguji uji PKL II [78 MHS x 1 KL]	78,00 OH	25.000	1.950.000	
	- Konsumsi Penguji seminar Proposal dan Hasil KIPA [58 MHS x 2 KL]	116,00 OH	25.000	2.900.000	
	- Konsumsi pertemuan KIPA [58 MHS x 2 KL x 3 KL0 x 30 ORG x 1 KL]	1.740,00 OH	25.000	43.500.000	
	- Konsumsi pertemuan PKL II [78 MHS x 20 PTNI]	1.560,00 OK	25.000	39.000.000	
	- Konsumsi Rapat [4 KL x 25 ORG]	100,00 OK	25.000	2.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan Tingkat Kabupaten PKL II [3 KAB x 50 ORG x 1 KL]	150,00 OK	25.000	3.750.000	
	- Bahan praktikum perkuliahan Mhs SMT Genap, Maret-Agustus [425 MHS x 1 KEGT]	425,00 OK	550.000	233.750.000	
	- Bahan Perlengkapan Mahasiswa PKL I, PKL II dan KIPA	285,00 MHS	250.000	71.250.000	
	- Bahan KIPA bagi Mahasiswa Semester VIII	58,00 MHS	1.000.000	58.000.000	
	- Fotocopy, Penjilidan, dan Pelaporan (PKL,KIPA,Panduan)	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Plakat Juara [3 ORG x 4 TGKT]	12,00 BUAH	350.000	4.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			65.550.000	RM
	- Honor Pembimbing Eksternal PKL I [149 MHS x 1 KL]	149,00 OK	250.000	37.250.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Pembimbing Eksternal PKL II [78 MHS x 1 KL] - Honor Dosen Tidak Tetap [1 ORG x 14 TM x 2 SKS] - Honor Pemandu Eksternal Pemandu Lapangan (Maret-Agust) [3 MK x 2 JAM x 4 ORG] 	78,00 OK	250.000	19.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Pemandu Eksternal Pemandu Lapangan (Maret-Agust) [3 MK x 2 JAM x 4 ORG] 	28,00 TM	100.000	2.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Pemandu Eksternal Pemandu Lapangan (Maret-Agust) [3 MK x 2 JAM x 4 ORG] 	24,00 OJ	250.000	6.000.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1.888.100.000	
	(KPPN.115-MAGELANG)				
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi Praktek Lapangan Petani dan Penyuluh [4 KLS x 4 KLP x 3 MK x 25 ORG] 	1.200,00 OK	25.000	30.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya konsumsi mahasiswa PKL I [149 ORG x 21 HR] 	3.129,00 OH	25.000	78.225.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya konsumsi mahasiswa KIPA [58 ORG x 60 HR] 	3.480,00 OH	25.000	87.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Kompensasi Petani PKL II [78 MHS x 20 PTNI] 	1.560,00 OK	25.000	39.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Kompensasi Petani KIPA [58 MHS x 30 PTNI] 	1.740,00 OK	25.000	43.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi mahasiswa Semester II, Maret-Agust [140 MHS x 184 HR] 	25.760,00 OH	25.000	644.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi mahasiswa Semester IV, Maret-Agustus [149 MHS x 163 HR] 	24.287,00 OH	25.000	607.175.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi mahasiswa Semester VI, Maret-Agust [78 MHS x 92 HR] 	7.176,00 OH	25.000	179.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi mahasiswa Semester VIII, Maret-Agust [58 MHS x 124 HR] 	7.192,00 OH	25.000	179.800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.115-MAGELANG)			12.150.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Narasumber [3 KL x 2 ORG x 2 JAM] 	12,00 OJ	300.000	3.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Praktisi 	9,00 OK	950.000	8.550.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.115-MAGELANG)			312.900.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Koord., Evaluasi dan Monitoring PKL I dan PKL II 	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Pembimbing Internal PKL I [2 ORG x 20 KLP] 	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Pembimbing Internal PKL II [2 ORG x 10 KLP] 	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Penginapan Mhs PKL I 	100,00 ORG	300.000	30.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Penginapan Mhs PKL II 	50,00 ORG	300.000	15.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa PKL I 	100,00 ORG	300.000	30.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa PKL II 	50,00 ORG	300.000	15.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Supervisi dan Monitoring KIPA 	10,00 OP	500.000	5.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perjalanan Mahasiswa KIPA 	10,00 OP	500.000	5.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa Pulang 	58,00 MHS	1.000.000	58.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa Fasilitasi PKL II Mhs di BP3K Model [78 MHS x 1 KL] 	78,00 OP	300.000	23.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Praktisi 	9,00 OP	3.500.000	31.500.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.115-MAGELANG)			65.550.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Pembimbing Internal PKL I [2 ORG x 10 KLP] 	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Pembimbing Internal PKL II [2 ORG x 6 KLP] 	12,00 OP	150.000	1.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Dosen Tidak Tetap [1 ORG x 14 KL] 	14,00 OP	150.000	2.100.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Pendamping dari Dinas [3 KAB x 12 KL x 12 ORG x 2 KL] 	72,00 OP	150.000	10.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa PKL I 	49,00 ORG	150.000	7.350.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa PKL II 	28,00 ORG	150.000	4.200.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Penginapan Mahasiswa PKL I 	49,00 ORG	300.000	14.700.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Penginapan Mahasiswa PKL II 	28,00 ORG	300.000	8.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perj. Mahasiswa KIPA 	48,00 OP	150.000	7.200.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Perjalanan Monitoring dan Supervisi KIPA [20 ORG x 2 KL] 	40,00 OP	150.000	6.000.000	
C	<i>Wisuda Mahasiswa</i>			94.455.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.115-MAGELANG)			40.855.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Buku Wisuda	58,00 BUAH	70.000	4.060.000	
	- ATK. FC, dan dokumentasi, Publikasi	1,00 KEGT	5.000.000	5.000.000	
	- Cetak Undangan	120,00 LBR	20.000	2.400.000	
	- Plakat Juara	3,00 BUAH	350.000	1.050.000	
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 3 KL]	75,00 OK	35.000	2.625.000	
	- Bahan Perlengkapan WIsuda	58,00 BUAH	100.000	5.800.000	
	- Konsumsi Kegiatan Wisuda	384,00 OK	50.000	19.200.000	
	- Pelaporan	1,00 KEGT	720.000	720.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.500.000	RM
	- Honor Orasi Ilmiah	1,00 ORG	1.000.000	1.000.000	
	- Honor Panitia	5,00 ORG	300.000	1.500.000	
	- Honor Keamanan	1,00 KEGT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			16.100.000	RM
	- Pengadaan atribut wisuda	58,00 ORG	200.000	11.600.000	
	- Seragam Paduan Suara	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.000.000	RM
	- Sewa Tenda, Kursi, meja, Sound sistem	1,00 KEGT	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			24.000.000	RM
	- Perj. Koordinasi, konsultasi	8,00 OP	3.000.000	24.000.000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			27.508.000	U
<i>A</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>9.940.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.940.000	RM
	- Bahan UTS [1 KL x 472 MHS]	472,00 OK	10.000	4.720.000	
	- Bahan UAS [1 KL x 472 MHS]	472,00 OK	10.000	4.720.000	
	- Bahan Pelaporan	1,00 KEGT	500.000	500.000	
<i>B</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>17.568.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			17.568.000	RM
	- Bahan UTS [2 KL x 425 MHS]	850,00 OK	10.000	8.500.000	
	- Bahan UAS [2 KL x 425 MHS]	850,00 OK	10.000	8.500.000	
	- Bahan Pelaporan	1,00 KEGT	568.000	568.000	
104	Dukungan Kegiatan Pendidikan			1.124.855.000	U
<i>A</i>	<i>Teacing Factory / TEFA</i>			<i>152.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			100.000.000	RM
	- Biaya Kegiatan TEFA	100,00 ORG	1.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.200.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			40.000.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing	10,00 OP	1.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan Mahasiswa	100,00 OP	300.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			<i>24.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			13.550.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Bahan Seminar Mahasiswa (ATK,FC,Rapat,Dokumentasi,Seminar KIT)	1,00	KEGT	13.550.000	13.550.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)				3.000.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00	OJ	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)				8.000.000	RM
	- Perj. Konsultasi	2,00	OP	2.500.000	5.000.000	
	- Perj. Narasumber	1,00	OP	3.000.000	3.000.000	
C	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir STPP</i>				89.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)				30.840.000	RM
	- Bahan perlengkapan kesekretariatan, penggandaan, dokumentasi	1,00	KEGT	2.000.000	2.000.000	
	- Rapat	1,00	KEGT	500.000	500.000	
	- Penggandaan Modul [58 BUAH x 1 KEGT]	58,00	OK	50.000	2.900.000	
	- Pembukaan dan Penutupan [68 ORG x 2 KL]	136,00	OK	20.000	2.720.000	
	- STTPL [58 ORG x 1 KEGT]	58,00	BUAH	50.000	2.900.000	
	- Snack Peserta [58 ORG x 18 HR x 1 KL]	1.044,00	OK	15.000	15.660.000	
	- Konsumsi Praktek Lapang [58 ORG x 1 KL]	58,00	OK	20.000	1.160.000	
	- Bahan praktek	1,00	KEGT	2.000.000	2.000.000	
	- Pelaporan dan penjiilidan	1,00	KEGT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)				40.600.000	RM
	- Honor Pelatih [168 JAM x 1 ORG]	168,00	OJ	200.000	33.600.000	
	- Honor Pembimbing Lapang	58,00	ORG	100.000	5.800.000	
	- Honor Panitia	4,00	ORG	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)				4.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00	OJ	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)				2.160.000	RM
	- Perj. Koordinasi	2,00	OP	540.000	1.080.000	
	- Perj. Narasumber	2,00	OJ	540.000	1.080.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)				11.850.000	RM
	- Transport Peserta Praktek Lapang [58 ORG x 1 KL]	58,00	OP	150.000	8.700.000	
	- Transport Pembimbing Praktek Lapang [15 ORG x 1 KL]	15,00	OP	150.000	2.250.000	
	- Transport Panitia [3 ORG x 2 KL]	6,00	OP	150.000	900.000	
D	<i>Peningkatan Kompetensi Bahasa Inggris Mahasiswa</i>				36.405.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)				26.405.000	RM
	- ATK Peserta, Dokumentasi, FC, ATK Kesekretariatan	1,00	KEGT	10.205.000	10.205.000	
	- Sertifikat	58,00	ORG	50.000	2.900.000	
	- Konsumsi peserta di Kampus [58 ORG x 3 KL x 5 HR]	870,00	OK	15.000	13.050.000	
	- Konsumsi Pelatih [1 ORG x 5 HR]	5,00	OK	50.000	250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)				8.000.000	RM
	- Honor Pelatih [8 JAM x 5 HR]	40,00	OJ	200.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)				2.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00	OJ	500.000	2.000.000	
E	<i>Kursus Mahir Dasar (KMD) Saka Tarunabumi</i>				60.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			33.300.000	RM
	- ATK, FC, Sertifikat dan dokumentasi, obat-obatan, publikasi	1,00 KEGT	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan peserlengkapan peserta	105,00 ORG	150.000	15.750.000	
	- Bahan perlengkapan kesekretariatan	1,00 KEGT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Rapat	36,00 ORG	25.000	900.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [115 ORG x 2 KL]	230,00 OK	20.000	4.600.000	
	- Konsumsi Panitia / Pelatih [5 HR x 5 KL x 5 ORG x 2 KL]	50,00 OK	30.000	1.500.000	
	- Konsumsi Wide Game	110,00 ORG	15.000	1.650.000	
	- Konsumsi Renungan Malam / Api Unggun	110,00 ORG	15.000	1.650.000	
	- Pelaporan	1,00 KEGT	250.000	250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			18.400.000	RM
	- Honor Pelatih [5 HR x 2 ORG x 8 JAM]	80,00 OJ	200.000	16.000.000	
	- Honor Panitia	8,00 ORG	300.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			500.000	RM
	- Administrasi Kwartir Cabang	1,00 KEGT	500.000	500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			5.000.000	RM
	- Sewa Perlengkapan	1,00 KEGT	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			800.000	RM
	- Perj, koordinasi, konsultasi	2,00 OP	400.000	800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			2.000.000	RM
	- Perj. Panitia	10,00 OP	150.000	1.500.000	
	- Perj. Pelatih	5,00 OP	100.000	500.000	
F	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Bidang Paramedik, Mahasiswa Smt IV</i>			265.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			114.300.000	RM
	- Bahan Perlengkapan Peserta, penjilidan, pelaporan, FC, penggandaan, porto, dll	2,00 KEGT	19.500.000	39.000.000	
	- Bahan Perlengkapan Kesekretariatan	2,00 ANGKT	4.000.000	8.000.000	
	- Sertifikat [75 MHS x 2 ANGKT]	150,00 BUAH	50.000	7.500.000	
	- Dokumentasi, dekorasi, spanduk	2,00 ANGKT	1.500.000	3.000.000	
	- Konsumsi Rapat dan Pelatih	2,00 ANGKT	4.000.000	8.000.000	
	- Pembukaan dan Penutupan [170 ORG x 2 KL]	340,00 OK	20.000	6.800.000	
	- Bahan Praktek	2,00 ANGKT	21.000.000	42.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			79.300.000	RM
	- Honor Pelatih [86 JAM x 4 KLS]	344,00 OJ	200.000	68.800.000	
	- Honor Pembimbing Ekstrenal Praktek Lapang	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Honor Panitia	15,00 ORG	300.000	4.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan [2 KL x 2 UNIT]	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber Propinsi [6 ORG x 2 ANGKT]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			47.920.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perj. Narasumber [2 ORG x 2 ANGKT]	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	- Perj. Koordinasi, Konsultasi [12 ORG x 2 ANGKT]	24,00 OP	480.000	11.520.000	
	- Perj. Pembimbing Praktek Lapang [20 ORG x 2 ANGKT]	40,00 OP	480.000	19.200.000	
	- Perj. Pelatih Luar Kota [10 ORG x 2 ANGKT]	20,00 OP	480.000	9.600.000	
	- Perj. Pelatih Luar Kota [12 ORG x 2 ANGKT]	24,00 OP	150.000	3.600.000	
<i>G</i>	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Bidang IB, Mahasiswa Smt VI</i>			<i>496.930.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			50.850.000	RM
	- Bahan Perlengkapan Kesekretariatan, penjiilidan, pelaporan, FC, penggandaan, porto, dll	1,00 ANGKT	3.500.000	3.500.000	
	- Sertifikat [79 MHS x 1 ANGKT]	79,00 BUAH	50.000	3.950.000	
	- Dokumentasi, dekorasi, spanduk	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat dan Pelatih	1,00 ANGKT	4.000.000	4.000.000	
	- Penggandaan Modul [79 PKT x 1 ANGKT]	79,00 BUAH	60.000	4.740.000	
	- Pembukaan dan Penutupan [79 ORG x 2 KL]	158,00 OK	20.000	3.160.000	
	- Bahan Praktek (Procesing Semen, Kelamin Sapi, IB)	1,00 ANGKT	30.000.000	30.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			79.600.000	RM
	- Honor Pelatih [160 JAM x 2 KLS]	320,00 OJ	200.000	64.000.000	
	- Honor Instruktur	94,00 OK	150.000	14.100.000	
	- Honor Panitia	5,00 ORG	300.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			250.000.000	RM
	- Sewa Sapi [5 EKOR x 10 HR x 2 KL]	100,00 KL	2.500.000	250.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			15.000.000	RM
	- Honor Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 2 KL]	20,00 OJ	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			101.480.000	RM
	- Perj. Narasumber dan Pelatih [5 ORG x 4 KLP x 2 KL]	40,00 OP	250.000	10.000.000	
	- Perj. Koordinasi, Konsultasi [10 ORG x 2 KL]	20,00 OP	450.000	9.000.000	
	- Perj. Panitia	5,00 OP	480.000	2.400.000	
	- Perj. Peserta Praktek Lapang IB (3 hari)	79,00 OP	1.000.000	79.000.000	
	- Perj. Monev	2,00 OP	540.000	1.080.000	
5892.001.004	Diploma III dan IV Program Studi Baru Politeknik Pertanian			2.914.347.000	
101	Perencanaan Perkuliahan			373.350.000	U
<i>A</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			<i>167.050.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.000.000	RM
	- Pengiriman surat	1,00 KEGT	10.000.000	10.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			26.125.000	RM
	- Rapat [5 KL x 25 ORG]	125,00 OK	25.000	3.125.000	
	- Penggandaan	1,00 KEGT	16.000.000	16.000.000	
	- ATK, bahan kesekretariatan	1,00 KEGT	7.000.000	7.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.500.000	RM
	- Honor Petugas Keamanan	2,00 ORG	250.000	500.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil Ujian	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
	- Honor Panitia Seleksi	5,00 ORG	350.000	1.750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Tempat <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	RM
				20.925.000	
524111	- Test Uji Narkoba Untuk Mahasiswa Baru <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)	93,00 ORG	225.000	20.925.000	RM
				105.000.000	
	- Perjalanan rekrutmen mahasiswa	30,00 OP	3.500.000	105.000.000	
	<i>B</i> <i>Rintisan Pembukaan Prodi Baru</i>			<i>156.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			11.600.000	RM
	- ATK, Penggandaan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Rapat [5 ORG x 4 KL]	20,00 OK	30.000	600.000	
	- Bahan Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 KEGT]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 2 KEGT]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			8.000.000	RM
	- Perj. Narasumber	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
	- Perj. Koordinasi	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			62.700.000	RM
	- Uang Saku Peserta [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	130.000	11.700.000	
	- Transport peserta dan panitia [30 ORG x 1 KL]	30,00 OH	200.000	6.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OP	500.000	45.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			66.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Transport peserta dan panitia [30 ORG x 1 KL]	30,00 OP	250.000	7.500.000	
	- Akomodasi dan konsumsi [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OP	500.000	45.000.000	
	<i>C</i> <i>Kuliah Umum</i>			<i>50.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			14.000.000	RM
	- ATK, FC dan penggandaan [2 SMT x 2 KL]	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Dokumentasi dan Publikasi [2 SMT x 2 KL]	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Rapat [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	25.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			24.000.000	RM
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	2.000.000	16.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.000.000	RM
	- Perj. Narasumber	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perj. Koordinasi	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
102	Pelaksanaan Perkuliahan			270.795.000	U
	<i>A</i> <i>Perlengkapan Pembelajaran</i>			<i>270.795.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			203.205.000	RM
	- Seragam Praktek Mahasiswa [2 JNS x 93 ORG]	186,00 ORG	380.000	70.680.000	
	- Seragam Mahasiswa [3 JNS x 93 ORG]	279,00 ORG	475.000	132.525.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			67.590.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cetak kartu mahasiswa, kartu pustaka [93 ORG x 2 BH]	186,00 BUAH	25.000	4.650.000	
	- Cetak Buku Panduan	93,00 BUAH	30.000	2.790.000	
	- Bahan Praktikum Perkuliahan	93,00 OK	550.000	51.150.000	
	- ATK, Penggandaan	3,00 ANGKT	3.000.000	9.000.000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			107.500.000	U
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>107.500.000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	750.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			51.500.000	RM
	- Perj. Narasumber	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perj. ke KPPN [2 ORG x 12 KL x 1 HR]	24,00 OP	250.000	6.000.000	
	- Perj. Koordinasi, konsultasi Laporan Keuangan	15,00 OP	3.000.000	45.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Perj. Koordinasi [10 ORG x 2 KL]	20,00 OP	150.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			50.000.000	RM
	- Perj. Penyusunan Laporan Keuangan (LAKIP, SAI, SIMONEV)	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
104	Dukungan Kegiatan Pendidikan			2.162.702.000	U
<i>A</i>	<i>Pengenalan Kehidupan Kampus dan Akademik Mahasiswa Baru</i>			<i>66.130.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			34.080.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi, Publikasi, Spanduk	1,00 KEGT	4.000.000	4.000.000	
	- Rapat [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	25.000	1.250.000	
	- Bahan masa orientasi dan pengenalan kampus	93,00 OH	250.000	23.250.000	
	- Kudapan masa orientasi dan pengenalan kampus [93 ORG x 6 HR]	558,00 OH	10.000	5.580.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Honor Pelatih Kedisiplinan [4 ORG x 3 HR]	12,00 OJ	250.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			23.250.000	RM
	- Biaya pembentukan karakter mahasiswa baru	93,00 OK	250.000	23.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			4.000.000	RM
	- Perj. konsultasi	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.800.000	RM
	- Transport Pelatih Kedisiplinan	12,00 OP	150.000	1.800.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Pengabdian Masyarakat dalam rangka Regenerasi Petani</i>			<i>313.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			113.125.000	RM
	- Bahan Kesekretariatan	1,00 TH	2.500.000	2.500.000	
	- Bahan Pengabdian Masyarakat	1,00 TH	15.000.000	15.000.000	
	- Bahan Pengembangan Regenerasi Petani	10,00 KLP	6.000.000	60.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan Pembinaan dan Pendampingan BP3K Sentra Pangan [35 BP3K x 1 KL x 15 ORG]	525,00 OK	25.000	13.125.000	
	- Rapat GAPOKTAN/Kelompok Tani Desa Mitra [20 ORG x 70 WKPP x 1 KL]	1.400,00 OK	15.000	21.000.000	
	- Pelaporan dan Fotocopy/Penggandaan	1,00 TH	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			38.125.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kompensasi Penyuluh Pembinaan dan Pendampingan BP3K Sentra Pangan [35 BP3K x 1 KL x 15 ORG]	525,00 OK	25.000	13.125.000	
	- Kompensasi Petani Desa Mitra [50 WKPP x 1 KL x 2 ORG x 2 ORG x 20 ORG]	1.000,00 OK	25.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			16.250.000	RM
	- Honor Narasumber Pembinaan dan Pendampingan BP3K Sentra Pangan [35 BP3K x 1 JAM x 1 ORG]	35,00 OJ	250.000	8.750.000	
	- Honor Narasumber Desa Mitra [50 WKPP x 1 JAM x 1 ORG]	50,00 OJ	150.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			111.600.000	RM
	- Perj. Pendampingan Regenerasi Kelompok Tani [2 ORG x 2 KL x 5 KLP]	20,00 OP	480.000	9.600.000	
	- Perj. Identifikasi Kelompok [2 ORG x 10 KLP x 1 HR]	20,00 OP	480.000	9.600.000	
	- Perj. Identifikasi dan Koordinasi Kerjasama BP3K [2 ORG x 1 KL x 15 BP3K]	30,00 OP	480.000	14.400.000	
	- Perj. Koordinasi Pengabdian Masyarakat	10,00 OP	480.000	4.800.000	
	- Perj. Pembinaan Kerjasama BP3K dan Regenerasi Petani [5 BPP dan KELP x 2 KL x 1 ORG]	10,00 OP	1.200.000	12.000.000	
	- Perj. Pendampingan BP3K Sentra Pangan [15 LOK x 1 KL]	15,00 OP	1.200.000	18.000.000	
	- Perj. Pendamping Desa Mitra [30 LOK x 1 KL]	30,00 OP	1.200.000	36.000.000	
	- Perj. Monev BP3K Sentra Pangan dan Desa Mitra	6,00 OP	1.200.000	7.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			34.500.000	RM
	- Perj. Pengabdian Masyarakat [2 ORG x 2 KL x 5 KLP]	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Perj. Koordinasi Pengabdian Masyarakat	40,00 OP	150.000	6.000.000	
	- Perj. Identifikasi Kelompok / BP3K [2 ORG x 1 KL x 40 KELP/BP3K]	80,00 OP	150.000	12.000.000	
	- Perj. Pendampingan BP3K Sentra Pangan [20 LOK x 1 KL]	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Perj. Pendamping Desa Mitra [20 LOK x 1 KL]	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Perj. Monev Kerjasama dan Pendampingan BP3K Sentra Pangan [1 ORG x 1 KL x 10 BP3K]	10,00 OP	150.000	1.500.000	
	- Perj. Monev Pengabdian Masyarakat dan Desa Mitra [1 ORG x 1 KL x 20 KLP]	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Perj. Koordinasi Kerjasama BP3K	20,00 OP	150.000	3.000.000	
C	<i>MUNAS</i>			108.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			42.500.000	RM
	- Bahan Munas	1,00 KEG	40.000.000	40.000.000	
	- Dokumentasi /Publikasi	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			66.000.000	RM
	- Perj. Koordinasi, Konsultasi [3 ORG x 2 HR]	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
	- Perj. Munas	12,00 OP	4.000.000	48.000.000	
D	<i>Publikasi Pendidikan</i>			184.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			2.000.000	RM
	- ATK, bahan kesekretariatan	1,00 TH	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			37.200.000	RM
	- Honor Muatan Berita Website Luar [3 ORG x 2 HAL x 12 BL]	72,00 OB	100.000	7.200.000	
	- Honor Muatan Berita Website Internal [5 KL x 2 HAL x 12 BL]	120,00 OB	100.000	12.000.000	
	- Honor Wartawan	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			145.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengembangan Website	1,00 KEG	75.000.000	75.000.000	
	- Bahan Publikasi	1,00 TH	70.000.000	70.000.000	
<i>E</i>	<i>Partisipasi pada Kegiatan Perencanaan Pembangunan Pertanian</i>			<i>61.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			34.300.000	RM
	- Penggandaan, dokumentasi, pelaporan	2,00 KEG	1.500.000	3.000.000	
	- Cetak Leaflet	2.000,00 LBR	5.000	10.000.000	
	- Banner	6,00 BUAH	250.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	30.000	1.800.000	
	- Bahan Pameran	3,00 PKT	6.000.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			13.500.000	RM
	- Sewa Stand	3,00 PKT	4.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.600.000	RM
	- Perj. Petugas [4 ORG x 2 HR x 2 KL]	16,00 OP	480.000	7.680.000	
	- Perj. Koordinasi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OP	480.000	1.920.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.600.000	RM
	- Transport lokal petugas [4 ORG x 2 HR x 2 KL]	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Transport lokal persiapan	8,00 OK	150.000	1.200.000	
<i>F</i>	<i>Desiminasi Hasil IPTEK Peternakan melalui Siaran Pedesaan</i>			<i>30.150.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.750.000	RM
	- Dokumentasi	1,00 KEG	400.000	400.000	
	- Bahan siaran pedesaan	1,00 KEG	750.000	750.000	
	- Hadiah Pendengar [2 ORG x 22 KL]	44,00 OK	50.000	2.200.000	
	- Pelaporan	1,00 KEG	400.000	400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			16.500.000	RM
	- Biaya Siaran Radio (Block Time)	22,00 KL	750.000	16.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.900.000	RM
	- Transport lokal Narasumber [2 ORG x 22 KL x 22 KL]	44,00 OP	150.000	6.600.000	
	- Transport lokal Petugas [1 ORG x 22 KL]	22,00 OP	150.000	3.300.000	
<i>G</i>	<i>Penjaminan Mutu Pendidikan (SPMI)</i>			<i>226.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			15.750.000	RM
	- Penggandaan kegiatan SPMI, ISO, SPI	3,00 KEG	1.500.000	4.500.000	
	- ATK kegiatan SPMI, ISO, SPI	3,00 KEG	1.500.000	4.500.000	
	- Dokumentasi kegiatan SPMI, ISO, SPI	3,00 KEG	1.000.000	3.000.000	
	- Penjilidan	3,00 KEG	500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	90,00 OK	25.000	2.250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.800.000	RM
	- Honor Auditor Internal ISO 9001:2008	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 KEG x 2 JAM]	8,00 OK	850.000	6.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			30.000.000	RM
	- Surveillance ISO 9001:2008	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			21.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perj. Koordinasi [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			60.000.000	RM
	- Sosialisasi	30,00 OP	2.000.000	60.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			90.000.000	RM
	- Perj. Sosialisasi	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
H	<i>Pengembangan Master Plan</i>			200.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			200.000.000	RM
	- Pengembangan Master Plan	1,00 KEG	200.000.000	200.000.000	
I	<i>Koordinasi dan Kerjasama</i>			225.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			225.000.000	RM
	- Perj. Koordinasi, Konsultasi [25 ORG x 2 KL]	50,00 OP	4.500.000	225.000.000	
J	<i>Penyusunan Program</i>			198.560.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 4 KL]	100,00 OK	30.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	750.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			142.560.000	RM
	- Perj. Narasumber	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perj. Koordinasi, konsultasi ke DJPB	12,00 OP	505.000	6.060.000	
	- Perj. Koordinasi, konsultasi ke Pusat	15,00 OP	3.000.000	45.000.000	
	- Perjalanan Pimpinan	26,00 OP	3.500.000	91.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			50.000.000	RM
	- Perj. Penyusunan Program	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
K	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			549.012.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			105.600.000	RM
	- Bahan Pembinaan Organisasi Mahasiswa	12,00 BLN	950.000	11.400.000	
	- Bahan Pembinaan Kedisiplinan Mahasiswa	12,00 BLN	950.000	11.400.000	
	- Bahan Pembinaan Olah Raga dan Kesenian	12,00 BLN	950.000	11.400.000	
	- Bahan Kegiatan Kerokharian	12,00 BLN	950.000	11.400.000	
	- Bahan Keg.Unit Mahasiswa (bahan ekstrakurikuler, ATK, pengandaan, class meeting)	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			135.600.000	RM
	- Honor Pelatih Ekstrakurikuler [11 ORG x 32 JAM x 2 JAM]	704,00 OJ	150.000	105.600.000	
	- Honor Pendamping Mahasiswa [11 ORG x 12 BLN]	132,00 OB	200.000	26.400.000	
	- Honor Petugas E - Learning [3 ORG x 4 BLN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			173.132.000	RM
	- Biaya Kesehatan Mahasiswa [437 MHS x 12 BLN]	5.244,00 OB	3.000	15.732.000	
	- Biaya Cek Kesehatan Mahasiswa (Bebas Narkoba)	437,00 OB	200.000	87.400.000	
	- E S Q	2,00 PKT	20.000.000	40.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Seragam Drumband <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	RM
	- Honor Pelatih Kedisiplinan dari TNI/POLRI [2 ORG x 8 BLN]	16,00 ORG	500.000	8.000.000	
	- Honor Pembinaan Kemahasiswaan [8 ORG x 2 KL x 8 BLN]	128,00 OK	500.000	64.000.000	
	- Honor Pemeriksa Kesehatan [437 MHS x 4 KL]	1.748,00 OK	10.000	17.480.000	
	- Honor Narasumber Kegiatan Unit Mahasiswa [4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			14.100.000	RM
	- Transport Narasumber Pembinaan Karakter	4,00 OP	150.000	600.000	
	- Perjalanan Seminar Mahasiswa [10 ORG x 2 KL]	20,00 OP	450.000	9.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi [2 ORG x 5 KL]	10,00 OP	450.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			23.100.000	RM
	- Transport Pelatih Kedisiplinan dari TNI/POLRI [2 ORG x 8 BLN]	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Transport Pembinaan Kemahasiswaan [8 ORG x 2 KL x 8 BLN]	128,00 OP	150.000	19.200.000	
	- Perjalanan Koordinasi	10,00 OP	150.000	1.500.000	
5892.003	<i>Peningkatan Kualitas Guru dan Dosen Pendidikan Vokasi</i> <i>[Base Line]</i>	23,00 Orang		462.000.000	
051	Lokasi : KAB. MAGELANG Ketenagaan STPP			462.000.000	U
<i>A</i>	<i>Penelitian Dosen</i>			<i>110.915.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			70.225.000	RM
	- Bahan Penelitian	15,00 JDL	4.000.000	60.000.000	
	- ATK, Dokumentasi, Penggandaan, Penjilidan	15,00 JDL	640.000	9.600.000	
	- Konsumsi Seminar Proposal	25,00 ORG	25.000	625.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.640.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang [10 ORG x 3 BLN]	30,00 OB	80.000	2.400.000	
	- Honor Petugas Survey [8 ORG x 10 RESP]	80,00 ORG	8.000	640.000	
	- Honor Kesekretariatan [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	200.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			18.750.000	RM
	- Kompensasi Petani	150,00 ORG	25.000	3.750.000	
	- Analisis Laboratorium	5,00 JDL	3.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.800.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi [10 ORG x 2 HR]	20,00 OP	540.000	10.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			7.500.000	RM
	- Transport Lokal Peneliti [10 ORG x 5 KL]	50,00 OP	150.000	7.500.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Profesionalitas Dosen dan Tenaga Kependidikan</i>			<i>149.500.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			11.500.000	RM
	- Biaya Administrasi	23,00 ORG	500.000	11.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			138.000.000	RM
	- Perj. Magang/Diklat [23 ORG x 2 KL]	46,00 OP	3.000.000	138.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengembangan Jiwa Korsa Civitas Akademika</i>			<i>122.760.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			14.820.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi [110 ORG x 4 KL]	440,00 OK	30.000	13.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 KEGT	1.620.000	1.620.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			35.000.000	RM
	- Biaya Pengembangan Karakter	1,00 KEGT	35.000.000	35.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			6.000.000	RM
	- Honor Penceramah [1 ORG x 4 KL x 2 JAM]	8,00 OJ	750.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.140.000	RM
	- Perjalanan Narasumber / Penceramah	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Perjalanan Koordinasi [2 ORG x 8 KL]	16,00 OP	540.000	8.640.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.800.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi [2 ORG x 4 KL]	8,00 OP	150.000	1.200.000	
	- Perjalanan Lokal Narasumber / Penceramah [1 ORG x 4 KL]	4,00 OP	150.000	600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			55.000.000	RM
	- Perjalanan Pengembangan Karakter	110,00 OP	300.000	33.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [110 ORG x 1 HR]	110,00 OH	200.000	22.000.000	
D	<i>Penerbitan Jurnal Pengembangan Penyuluhan Pertanian</i>			40.325.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			6.000.000	RM
	- Bahan Penerbitan Jurnal	2,00 OT	2.500.000	5.000.000	
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan, Penjilidan	2,00 OT	500.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			7.800.000	RM
	- Honor Penulis	20,00 HAL	200.000	4.000.000	
	- Honor Redaktur Pelaksana	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honor Tim Redaksi [4 ORG x 2 OTER]	8,00 OTER	150.000	1.200.000	
	- Honor Mitra Bestari	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			24.000.000	RM
	- Percetakan [2 TRBT x 200 EKS]	400,00 EKS	60.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			2.525.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5,00 OP	505.000	2.525.000	
E	<i>Penataan Kelembagaan</i>			38.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			10.500.000	RM
	- Bahan Penataan Kelembagaan	1,00 KEGT	10.500.000	10.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			20.000.000	RM
	- Perjalanan Kegiatan Kelembagaan	10,00 OP	2.000.000	20.000.000	
5892.004	Mahasiswa dari Perguruan Tinggi Negeri yang Melakukan Pendampingan dalam Kegiatan Peningkatan Produksi Komoditas Strategis Pertanian [Base Line]	244,00 Orang		3.196.344.000	
	Lokasi : KAB. MAGELANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pendampingan Mahasiswa STPP dan Perguruan Tinggi Mitra Mencapai Swasembada Pangan			3.196.344.000	U
	<i>A</i> <i>TOT Dosen Pembimbing</i>			<i>68.720.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			4.800.000	RM
	- ATK Perlengkapan STPP	1,00	KEGT 3.800.000	3.800.000	
	- ATK Perlengkapan UNS	1,00	KEGT 1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.000.000	RM
	- Honor Narsumber STPP	6,00	OJ 1.000.000	6.000.000	
	- Honor Narsumber UNS	6,00	OJ 1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Narsumber STPP	3,00	OP 3.000.000	9.000.000	
	- Perjalanan Narsumber UNS	3,00	OP 3.000.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			33.920.000	RM
	- Uang Saku Peserta STPP	14,00	OH 345.000	4.830.000	
	- Uang Saku Peserta UNS	10,00	OH 349.000	3.490.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi STPP	14,00	OP 670.000	9.380.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi UNS	10,00	OP 662.000	6.620.000	
	- Transport Peserta STPP	14,00	OP 400.000	5.600.000	
	- Transport Peserta UNS	10,00	OP 400.000	4.000.000	
	<i>B</i> <i>Rekrutmen Mahasiswa dan Alumni PT</i>			<i>9.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			6.500.000	RM
	- ATK Penyelenggaraan STPP	1,00	KEGT 4.000.000	4.000.000	
	- ATK Penyelenggaraan UNS	1,00	KEGT 2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Panitia STPP (Makan dan Snack)	6,00	OH 50.000	300.000	
	- Konsumsi Panitia UNS (Makan dan Snack)	4,00	OH 50.000	200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Panitia STPP	6,00	OH 300.000	1.800.000	
	- Uang Saku Rapat Panitia UNS	4,00	OH 300.000	1.200.000	
	<i>C</i> <i>Bimtek Mahasiswa dan Alumni PT (1 hari)</i>			<i>139.814.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			97.224.000	RM
	- ATK Penyelenggaraan STPP	1,00	KEGT 2.284.000	2.284.000	
	- ATK Penyelenggaraan UNS	1,00	KEGT 1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek STPP	1,00	KEGT 7.200.000	7.200.000	
	- Bahan Praktek UNS	1,00	KEGT 5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan dan Foto Copy STPP	1,00	KEGT 2.880.000	2.880.000	
	- Penggandaan dan Foto Copy UNS	1,00	KEGT 2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Peserta, Panitia dan Fasilitator STPP	171,00	OH 50.000	8.550.000	
	- Konsumsi Peserta, Panitia dan Fasilitator UNS	113,00	OH 50.000	5.650.000	
	- Bahan Perlengkapan Peserta, Panitia	1,00	KEGT 62.660.000	62.660.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			15.360.000	RM
	- Honor Fasilitator STPP [14 ORG x 8 JAM]	112,00	OJ 80.000	8.960.000	
	- Honor Fasilitator UNS [10 ORG x 8 JAM]	80,00	OJ 80.000	6.400.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	- Sewa Tempat Bimtek STPP	1,00	KEGT	700.000	700.000	RM
	- Sewa Tempat Bimtek UNS	1,00	KEGT	500.000	500.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.115-MAGELANG)				26.030.000	
	- Uang Harian Half Day Peserta STPP	149,00	OH	95.000	14.155.000	
	- Uang Harian Half Day Panitia STPP	3,00	OH	95.000	285.000	
	- Uang Harian Half Day Fasilitator STPP	14,00	OH	95.000	1.330.000	
	- Uang Harian Half Day Peserta UNS	95,00	OH	95.000	9.025.000	
	- Uang Harian Half Day Panitia UNS	3,00	OH	95.000	285.000	
- Uang Harian Half Day Fasilitator UNS	10,00	OH	95.000	950.000		
<i>D</i>	<i>Bantuan Kesehatan</i>			26.800.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			26.800.000	RM	
	- Bantuan Kesehatan Mahasiswa STPP	149,00	ORG	100.000	14.900.000	
	- Bantuan Kesehatan Mahasiswa / Alumni UNS	95,00	ORG	100.000	9.500.000	
	- Bantuan Kesehatan Dosen STPP	14,00	ORG	100.000	1.400.000	
	- Bantuan Kesehatan Dosen UNS	10,00	ORG	100.000	1.000.000	
<i>E</i>	<i>Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa/Alumni (Uang Saku, Biaya Makan, Pemdokan, Transport, Komunikasi)</i>			1.464.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.464.000.000	RM	
	- Biaya Hidup Mahasiswa STPP [149 MHS x 3 BLN]	447,00	OB	2.000.000	894.000.000	
	- Biaya Hidup Mahasiswa /Alumni UNS [95 MHS x 3 BLN]	285,00	OB	2.000.000	570.000.000	
<i>F</i>	<i>Supervisi Dosen</i>			433.300.000		
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			433.300.000	RM	
	- Perjalanan Supervisi Dosen STPP [14 ORH x 7 HR]	98,00	OP	2.600.000	254.800.000	
	- Perjalanan Supervisi Dosen UNS [10 ORH x 7 HR]	70,00	OP	2.550.000	178.500.000	
<i>G</i>	<i>Pengadaan Perlengkapan Mahasiswa / Alumni</i>			79.300.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			79.300.000	RM	
	- Pengadaan Modul Mahasiswa STPP	149,00	MH	50.000	7.450.000	
	- Pengadaan Peralatan Mahasiswa STPP	149,00	MHS	150.000	22.350.000	
	- Seragam Mahasiswa STPP	149,00	MHS	125.000	18.625.000	
	- Pengadaan Modul Mahasiswa/Alumni UNS	95,00	MH	50.000	4.750.000	
	- Pengadaan Peralatan Mahasiswa / Alumni UNS	95,00	MHS	150.000	14.250.000	
	- Seragam Mahasiswa / Alumni UNS	95,00	MHS	125.000	11.875.000	
<i>H</i>	<i>Koordinasi Perguruan Tinggi, Petani dan Dinas</i>			974.910.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			198.410.000	RM	
	- ATK, FC, Penggandaan dan Pelaporan UNS dan STPP	2,00	KEGT	7.705.000	15.410.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani dengan Mahasiswa dan Donesn untuk Mahasiswa STPP [149 MHS x 10 PETAN x 3 BLN]	4.470,00	OK	25.000	111.750.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani untuk Mahasiswa/Alumni UNS [95 MHS x 10 PETAN x 3 BLN]	2.850,00	OK	25.000	71.250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			13.500.000	RM	
	- Honor Panitia STPP [10 ORG x 3 BLN]	30,00	OB	300.000	9.000.000	
	- Honor Panitia UNS [5 ORG x 3 BLN]	15,00	OB	300.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			420.000.000	RM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Denfarm (Padi, Jagung dan Kedele) [35 KAB x 2 KL] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)	70,00 OK	6.000.000	420.000.000	RM
				343.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi [33 ORG x 2 HR]	66,00 OP	3.000.000	198.000.000	
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi [29 ORG x 2 HR]	58,00 OP	2.500.000	145.000.000	
5892.005	Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian dalam Rangka Regenerasi Petani [Base Line]	87,00 Kelompok		522.000.000	
051	Lokasi : KAB. MAGELANG Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian			522.000.000	U
<i>A</i>	<i>Pendaftaran dan Seleksi Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>3.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.000.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid dan laporan	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Kerja Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>3.150.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			3.150.000	RM
	- Konsumsi Rapat Bimbingan	63,00 OH	50.000	3.150.000	
<i>C</i>	<i>Bimtek Wirausahawan Muda Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>78.100.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			14.600.000	RM
	- ATK, Foto copy, jilid dan Laporan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi	252,00 OH	50.000	12.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			12.800.000	RM
	- Honor Pelatih	64,00 OJ	200.000	12.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.200.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	8,00 OJ	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			41.500.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	- Transport Peserta	63,00 OP	500.000	31.500.000	
<i>D</i>	<i>Magang Usaha Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>107.100.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			107.100.000	RM
	- Perjalanan Magang	63,00 OP	1.700.000	107.100.000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Bussines Plan Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>9.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.450.000	RM
	- Konsumsi Penyusunan Bussines Plan	189,00 OH	50.000	9.450.000	
<i>F</i>	<i>Monev Usaha Tahap Penyadaran dan Penumbuhan</i>			<i>75.000.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			75.000.000	RM
	- Perjalanan Monev Usaha (4 bln)	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
<i>G</i>	<i>Bimtek Wirausaha Muda Tahap Pengembangan</i>			<i>40.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			4.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)	84,00 OH	50.000	4.200.000	RM
				4.800.000	
522151	- Honor Pelatih <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)	24,00 OJ	200.000	4.800.000	RM
				7.800.000	
524111	- Honor Narasumber - Honor Pakar / Praktisi <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)	4,00 OJ 6,00 OJ	900.000 700.000	3.600.000 4.200.000	RM
				24.100.000	
<i>H</i>	<i>Monev Usaha Tahap Pengembangan</i>			<i>45.000.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			45.000.000	RM
	- Perjalanan Monev Usaha	15,00 OP	3.000.000	45.000.000	
<i>I</i>	<i>Temu Wirausaha Muda Pertanian Tahap Pengembangan</i>			<i>43.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.000.000	RM
	- Konsumsi	100,00 OH	50.000	5.000.000	
	- ATK, foto kopi, jilid dan laporan	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			16.400.000	RM
	- Honor Narasumber / Eselon II	6,00 OJ	1.100.000	6.600.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honor Moderator	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber / Eselon II	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
<i>J</i>	<i>Temu Wirausahawan Muda Pertanian Tahap Pemandirian</i>			<i>107.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			16.000.000	RM
	- Konsumsi	200,00 OH	50.000	10.000.000	
	- ATK, foto kopi, jilid dan laporan	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			25.300.000	RM
	- Honor Narasumber / Eselon II	9,00 OJ	1.100.000	9.900.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	18,00 OJ	700.000	12.600.000	
	- Honor Moderator	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			66.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber / Eselon II	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	9,00 OP	2.000.000	18.000.000	
	- Bantuan Transport	132,00 OP	300.000	39.600.000	
<i>K</i>	<i>Monev Usaha Tahap Pemandirian</i>			<i>9.000.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			9.000.000	RM
	- Perjalanan Monev Usaha	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
5892.007	<i>Uji Kompetensi Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</i> <i>[Base Line]</i>		<i>59,00 Orang</i>	<i>112.500.000</i>	
	Lokasi : KAB. MAGELANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sertifikasi Profesi bagi SDM Pertanian			112.500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			62.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan dll	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	59,00 OK	200.000	11.800.000	
	- Konsumsi Peserta [5 HR x 59 ORG]	295,00 OH	100.000	29.500.000	
	- Bahan Assesment	59,00 OK	300.000	17.700.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			19.500.000	RM
	- Honor Petugas TUK	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Honor Assesor	59,00 OP	300.000	17.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			5.000.000	RM
	- Honor Narasumber	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.115-MAGELANG)			26.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	4.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan Assesor	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
5892.009	Sarana dan prasarana STPP [Base Line]	1,00 STPP		2.558.400.000	
	Lokasi : KAB. MAGELANG				
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			1.526.770.000	U
A	<i>Pengadaan Hewan Ternak</i>			160.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			160.000.000	RM
	- Pengadaan Bibit Sapi	8,00 EKOR	20.000.000	160.000.000	
B	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Ternak Besar</i>			120.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			120.000.000	RM
	- Pengadaan Alat Laboratorium Ternak Besar	20,00 UNIT	6.000.000	120.000.000	
C	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data</i>			162.600.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			162.600.000	RM
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	30,00 UNIT	5.420.000	162.600.000	
D	<i>Pengadaan Meubelair Perkantoran</i>			84.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			84.500.000	RM
	- Kursi Pegawai	26,00 BUAH	1.000.000	26.000.000	
	- Meja Pegawai	26,00 BUAH	1.800.000	46.800.000	
	- Almari Arsip Sliding Besi	2,00 BUAH	3.000.000	6.000.000	
	- Almari Arsip 2 Pintu Besi	2,00 BUAH	2.850.000	5.700.000	
E	<i>Pengadaan Kendaraan Operasional Untuk Mahasiswa</i>			715.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			715.000.000	RM
	- Bus Kendaraan Operasional Pendidikan	1,00 UNIT	715.000.000	715.000.000	
F	<i>Pengadaan Sarana Pendidikan dan Perkantoran</i>			194.670.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			194.670.000	RM
	- Kursi Belajar Mahasiswa	150,00 BUAH	460.000	69.000.000	
	- AC Split	6,00 UNIT	4.000.000	24.000.000	
	- AC Stand 5PK	3,00 UNIT	22.000.000	66.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TV LED 46"	1,00 UNIT	8.670.000	8.670.000	
	- Drone	1,00 UNIT	27.000.000	27.000.000	
<i>G</i>	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Prodi Pakan</i>			<i>90.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			90.000.000	RM
	- Alat laboratorium	6,00 BUAH	15.000.000	90.000.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			1.031.630.000	U
<i>A</i>	<i>Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			<i>1.031.630.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.031.630.000	RM
	- Rehab Ruang Kelas Selatan (E, F)	240,00 M2	1.355.125	325.230.000	
	- Rehab Tempat Ibadah	77,00 M2	2.900.000	223.300.000	
	- Pengembangan Laboratorium Reproduksi	100,00 M2	2.831.000	283.100.000	
	- Rehab Rumah Jabatan	100,00 M2	2.000.000	200.000.000	
5892.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	12,00 Bulan		45.984.000	
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			45.984.000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			<i>45.984.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			45.984.000	PNBP
	- Perlengkapan asrama, guess house, kelas, kantor	1,00 PKT	45.984.000	45.984.000	
5892.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		9.827.589.000	
001	Gaji dan Tunjangan			7.389.091.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>7.389.091.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			5.364.054.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	4.622.026.000	4.622.026.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	371.014.000	371.014.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	371.014.000	371.014.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			80.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	68.000	68.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			381.382.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	326.898.000	326.898.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	27.242.000	27.242.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	27.242.000	27.242.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			103.688.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	88.874.000	88.874.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.407.000	7.407.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.407.000	7.407.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			40.320.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	34.560.000	34.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	223.680.000	223.680.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.640.000	18.640.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	18.640.000	18.640.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			62.201.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	53.311.000	53.311.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.445.000	4.445.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			4.445.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	276.282.000	276.282.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			692.434.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	692.434.000	692.434.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.115-MAGELANG)			207.690.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	178.020.000	178.020.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.835.000	14.835.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.835.000	14.835.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.438.498.000	P
<i>A</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>273.900.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			234.300.000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Telpon	12,00 BLN	825.000	9.900.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12,00 BLN	1.375.000	16.500.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	1.375.000	16.500.000	
	- Pemeliharaan Gedung STPP Magelang	2.200,00 M2	87.000	191.400.000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			39.600.000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Telpon	12,00 BLN	550.000	6.600.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12,00 BLN	1.375.000	16.500.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12,00 BLN	1.375.000	16.500.000	
<i>B</i>	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>283.210.000</i>	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			283.210.000	RM
	- Eksploitasi komputer/laptop dan printer	100,00 UNIT	715.000	71.500.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	112,00 UNIT	85.000	9.520.000	
	- Pemeliharaan LCD	10,00 UNIT	460.000	4.600.000	
	- Pemeliharaan AC Split	27,00 UNIT	650.000	17.550.000	
	- Pemeliharaan Potong Rumpit	1,00 THN	8.800.000	8.800.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 THN	5.875.000	5.875.000	
	- Pemeliharaan Peralatan Lanoratorium	10,00 UNIT	11.000.000	110.000.000	
	- Pemeliharaan Genset	2,00 UNIT	8.500.000	17.000.000	
	- Pemeliharaan Handtractor	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Tractor (roda 4)	2,00 UNIT	14.182.500	28.365.000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Perlengkapan/Peralatan Kantor</i>			<i>762.338.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.115-MAGELANG)			544.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (412090) **SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG**
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jasa Internet	12,00 BLN	12.000.000	144.000.000	
	- Honorarium Satpam [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.000.000	72.000.000	
	- Honorarium Pengemudi [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	2.000.000	72.000.000	
	- Honorarium Tenaga Kontrak [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	1.875.000	135.000.000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	110,00 ORG	1.100.000	121.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.115-MAGELANG)			18.000.000	RM
	- Biaya pengiriman surat dan laporan	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG)			125.338.000	RM
	- Pengelolaan Mess	12,00 BLN	550.000	6.600.000	
	- Pengelolaan Asrama	12,00 BLN	550.000	6.600.000	
	- Menjamu Tamu	12,00 BLN	1.100.000	13.200.000	
	- Pakaian Kerja Pegawai	110,00 ORG	450.000	49.500.000	
	- Pakaian Kerja Satpam	8,00 ORG	750.000	6.000.000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi, Petugas Kebersihan, Pramubakti	9,00 ORG	382.000	3.438.000	
	- Pengelolaan Kebun Praktek	1,00 THN	40.000.000	40.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.115-MAGELANG)			75.000.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2/4/6</i>			252.200.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.115-MAGELANG)			252.200.000	RM
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 6	1,00 UNIT	23.000.000	23.000.000	
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 4	9,00 UNIT	24.000.000	216.000.000	
	- Exploitasi Kendaraan Dinas Roda 2	4,00 UNIT	3.300.000	13.200.000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			253.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.115-MAGELANG)			210.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	17.500.000	210.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.115-MAGELANG)			42.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	3.500.000	42.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.115-MAGELANG)			1.200.000	RM
	- Air	12,00 BLN	100.000	1.200.000	
<i>F</i>	<i>Operasional Perkantoran/Pimpinan</i>			613.650.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.115-MAGELANG)			150.600.000	RM
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honor P2K [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Honor PPSM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	340.000	4.080.000	
	- Honor Staf KPA [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	810.000	38.880.000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAKBMN) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	350.000	8.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.115-MAGELANG)			36.600.000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	650.000	7.800.000	
	- Honor Pejabat Penerima/Pemeriksa Barang [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412090) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) MAGELANG, JATENG
ALOKASI : Rp. 27.681.862.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> - Honor Anggota ULP [6 ORG x 12 BLN] - Honor Pengurus/Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.115-MAGELANG) - Peralatan Harian Ternak - Makanan Ternak - Obat-obatan dan Pupuk - Pemeliharaan Kebun Rumput - Bahan Operasional Laboratorium 	<ul style="list-style-type: none"> 72,00 OB 24,00 OB 12,00 BLN 12,00 BLN 12,00 BLN 1,00 THN 10,00 LAB 	<ul style="list-style-type: none"> 250.000 250.000 1.650.000 17.000.000 2.200.000 11.250.000 16.500.000 	<ul style="list-style-type: none"> 18.000.000 6.000.000 426.450.000 19.800.000 204.000.000 26.400.000 11.250.000 165.000.000 	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jakarta, 7 Desember 2017
 Kepala Badan PPSDMP

Dr. Ir. Momon Rusmono, MS
 NIP. 196105241986031003